Ilmuan

Ibnu Haitsam

Ibnu al-Haisam dilahirkan pada 354 H/965 M di Basra, dan wafat pada

430 H/1039 M di Kairo. Nama lengkapnya Abu Aliy al-Hasan bin al-Haisam al-

Basriy al-Misriy. Masyarakat barat menyebutnya Alhazen, Avenalan, Avenetan,

atau Alhazen al-Haytham. Ia adalah ahli fisika dan matematika terbaik pada abad

XI. Selain itu, ia tercatat sebagai ahli fisika muslim pertama.